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Ældre Sagens strategi 
Ældre Sagens strategi og indsatsområder er i denne beretningsperiode foruden ensomhed, truende 

isolation og demens koncentreret om arbejdet med ny ældrelov og ny Sundhedsstruktur. Desuden 

er der øget fokus på bevægelse og sundhed. 

 

Distrikternes rolle 
Distrikt 4 skal som de øvrige distrikter understøtte erfaringsudveksling og netværksdannelse for 

Ældre Sagens frivillige. Distriktskoordinatorerne og deres arbejdsgrupper planlægger aktiviteter for 

de frivillige på vores 4 indsatsområder. Nærmere om det i de enkelte faggruppe-beretninger. 

 

Distriktsledelsen for Distrikt 4 

Distriktsledelsen pr. 9. april 2024 er efter det konstituerende distriktledelsesmøde: 

Formand:    Bodil Wöhnert 

Næstformand:  Jytte E. Hedegaard 

Kasserer:   Birthe Bjerg  

Sekretær:   Kjær Lundø Jakobsen 

Medlem af distriktseledelsen: Karen Wagner 

Suppleant:   Jenny Beck 

 

Distriktskoordinatorer og andre funktioner: 

Ældre- Sundhedspolitik:  Jytte E. Hedegaard 

Social Humanitær:  Karen Wagner  

Bevægelse og Sundhed:  Karen Wagner 

IT:   Bodil Wöhnert 

Områderedaktør:   Ewa Chylinski 

Webmaster:   Bodil Wöhnert 

Kursussekretær:  Bodil Wöhnert 



   

Tilknyttede distriktet: 

Susanne Andersen  Kontaktperson til Landsbestyrelsen  

Michael Gylling Nielsen  Stedfortræder for foreningskonsulent Karen Skou 

Tine Ørnebjerg Pedersen  Foreningskonsulent, Ældre Sagen fra juni 2024 

 

Distrikt 4’s repræsentanter i Det Regionale sundhedsudvalg for Region Syddanmark: 

Jytte E. Hedegaard 

Jenny Beck, Ribe 

Peter Ried Larsen, Esbjerg 

 

Efter nyvalg til Landsbestyrelsen ved Delegeretforsamlingen november 2024 med deraf følgende ny 

konstituering har Steen Ledsager overtaget posten som LB’s repræsentant efter Susanne Andersen. 

 

Mødevirksomhed 

Der er i beretningsperioden afholdt 7 distriktsledelsesmøder + vores julemøde med udvalgene. 

Bodil Wöhnert og Jytte E. Hedegaard har deltaget i distriktsformandsmøder 6. juni og 23-24. 

oktober 2024. Distriktsformanden deltager i dialogmøder og årsrapportmøde som observatør, 

mens de øvrige ledelsesmedlemmer har deltaget som repræsentanter fra deres lokalafdelinger.  

Desuden har distriktsledelse, områderedaktør og fagudvalg deltaget i distriktstræffet i Vingsted 7-8. 

februar 2024 

 

Aktiviteter i beretningsperioden 
Ældrepolitikken er Ældre Sagens strategi-område, og det er en distriktsopgave at hjælpe og 

inspirere lokalafdelingerne. Ny Ældrelov, Sundhedsstruktur og lokal indflydelse har fyldt meget. Det 

har vi bl.a. forsøgt at leve op til ved indslag på lokalformandsmøderne. 

Ligeledes kræver den digitale udvikling og cybersikkerhed opmærksomhed, og SH og IT-

arbejdsgrupperne har også i år samarbejdet om arrangementer åbne for alle frivillige i D4. 

Årsmøde 2024 blev afholdt den 10. april 2024. Der var 41 deltagere fra 19 lokalafdelinger. Efter den 

ordinære dagsorden var der møde med Landsformanden. Her berettede Birger Rasmussen om 

Ældre Sagens mærkesager med efterfølgende livlig dialog med de fremmødte. 

Vi har afholdt 3 lokalformandsmøder (12. juni 2024 + 25. september og 20. november 2024).  

Juni-mødet var tænkt som en opfølgning på forårets Dialogmøde, og der var også kommentarer til 

årsrapportmødet. Desuden var der erfaringsudveksling om mandeaktiviteter i D4 og orientering fra 

ERFA- mødet om arrangementer i Egtved den 28. maj. 

Møderne i september og november fungerer som optaktsmøder til delegeretforsamlingen 

suppleret med et fagligt indslag.  

Den 25. september orienterede foreningskonsulent Steen Kabel om Rejseholdet. Steen Kabel 

forestod sluttelig en erfaringsudveksling omkring hvordan vi kommer i gang med det lokale 

indflydelsesarbejde. 



   

Den 20. november gennemgik vi dagsorden og bilag til delegeretforsamlingen. Det faglige indslag 

bestod i en præsentation af den nye version af Friviligportalen – og ikke mindst Kommunetallene, 

som findes på Friviligportalen 

På alle lokalformandsmøder er et fast punkt orientering fra Landsbestyrelse, Sekretariat og Distrikt 

Det planlagte Frivilliglederkursus i samarbejde med sekretariatet den 6. maj måtte aflyses pga. få 

tilmeldinger. 

 

Deltagelsen i Distriktets arrangementer har været drøftet på Lokalformandsmøderne. 

Dels vil vi på lokalformandsmøderne gerne give plads til såvel formandskaberne som 

aktivitetsledere med interesse for de emner som er til debat. 

Dels vil vi på også gerne styrke deltagelsen af de frivillige generelt med vores temadage. 

Temadagene er ofte mere praktiker-rettede og er tænkt som netværkstilbud i en overskuelig kreds. 

Såvel økonomi som de fysiske rammer sætter grænser – og vi vil som udgangspunkt give alle 

lokalafdelinger lige muligheder. Derfor eksperimenterer vi til det fælles bedste. 

På delegeretforsamlingen blev en ny fordelingsnøgle af tilskud til distrikterne vedtaget. 

For D4 betyder det, at vores tilskud falder med ca. 2000 kr. i forhold til 2023. Så vi håber at kunne 

holde aktivitetsniveauet – forudsat at inflation og dermed højere honorarer holder sig i ave. 

 

Rekruttering til faggrupper, formandskab og lokalredaktør 
Faggruppernes sammensætning kan løbende ændres. Det vil fremgå af koordinatorernes 

beretninger. 

Aktuelt ved vi at Kasserer Birthe gerne vil på pension og SH-koordinator Karen gerne vil hellige sig 

lokalafdeling og KOU. 

 

 

 

På vegne af distriktsledelsen for Distrikt 4 

Bodil Wöhnert 

20.02.25 


